УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЁЖИ И СПОРТА

АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

_________________                     пгт. Нижнегорский                    № ________

Об организации работы

по повышению функциональной

грамотности обучающихся

в общеобразовательных учреждениях

Нижнегорского района

в 2022/2023 учебном году

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 14

сентября 2021 года №03-1510 «Об организации работы по повышению функциональной

грамотности», в рамках реализации национального проекта «Образование»; в соответствии

с приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 16.09.2022г.

№1418 «Об организации работы по повышению функциональной грамотности», с целью

дальнейшего повышения эффективности работы по формированию функциональной

грамотности обучающихся в рамках реализации муниципальных  механизмов управления

качеством образовательных результатов в общеобразовательных учреждениях

Нижнегорского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по формированию и оценке

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных учреждений

Нижнегорского района на 2022/2023 учебный год (приложение 1).

2. Директору МКУ «Центр по обслуживанию муниципальных образовательных учреждений

Нижнегорского района Республики Крым» Кузьменко Р.Н.:

2.1. Обеспечить реализацию плана мероприятий («дорожной карты») по формированию и

оценке функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных учреждений

Нижнегорского района на 2022/2023 учебный год.

2.2.  Обеспечить методическую поддержку педагогов в части освоения методологии и

методического инструментария формирования и оценки функциональной грамотности

обучающихся.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:

3.1. Обеспечить реализацию плана мероприятий («дорожной карты») по формированию и

оценке функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных учреждений

Нижнегорского района на 2022/2023 учебный год.

3.2.  Обеспечить разработку и утверждение соответствующих планов на уровне

общеобразовательных учреждений.

3.3.  Обеспечить пополнение и обновление раздела «Функциональная грамотность» на

официальном сайте учреждения актуальной информацией для учителей, обучающихся и

родителей.                               постоянно

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника

Управления образования, молодёжи и спорта администрации Нижнегорского района

Куркину Н.В.

Начальник Управления образования,

молодёжи и спорта                          М.А. Дрозд

	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЁЖИ И СПОРТА
	администрациИ НИЖНЕгорскОГО РАЙОНА